Estado do Ceará

CÍimara Municipal de Umoeiru do NoÉe
Dialogo, Compromisso e Trabalho

REQUERIMENTO N." D q 3 D024 -Yereador José Torres de Moura Neto

Limoeiro do Norte, 06 de fcverciro de 2024

O Vereador sigrratririo, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental

em vigor, vem respeitosamente requeÍer ao Exma. Sra. Chefe do Poder Executivo Municipal,

Dilmara Amaral Silva, o Secreúrio de Govemo, João Dilmar da Silva, solicitando que seja

realizada a instâlâçâo de um ponto de internet wi-fi gratuito na Praça da Ingarana.

Tal solicitaçào se faz necessária tendo em vista que. a internet gtaruita no espaço

público proporciona acolhimento, modcmização, democratização c disponibiliza à população

que faz uso do espaço o acesso à inclusão digital no mundo globalizado.

Na ceÍeza do atendimento da solicitação, apresento a v. Exa. Protestos de estima

e elcvado apreço.

Atcnciosamente,

gilb
Do({tunto.stin.rro d€ir.lm^r.
JO§ErOít[stxtao(r taEÍo
Dàr.: 06,,02r20ra 0 ?:a§:r.{:m
V.,

'âqu..h
ànt3r/v.ridf, n, lov à.

;-,ROTOCOL-O

Ao
Exmo. Sr.
Darlyson de Lima Mendes
Presidente da Câmara Municip
Limoeiro do Norte - CE

CAMARA TU}IICIPAL OE
Lrxo€tRo oo xoRTE
oESPAC|{^OO EH SESSÀO

ORDIXARA REALIZATIA I(o ÍIA

-§-l_02_l2o_à\_

0 6 FEV. ?024

I ili J

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - [imoeiro do Norte/CE - Tel.: (88] 3423-4740
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com